АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _     13.11.2013

№_1465_
ст-ца  Отрадная

О  внесении  изменений  в  постановление  главы  муниципального
образования Отрадненский район от 14 ноября 2008 года № 1309

 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников

 муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования

Отрадненский район»
На основании постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 15 октября 2013 года № 1380 «О повышении минимальных окладов (должностных ставок), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Отрадненского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Отрадненский район,  усиления   материальной заинтересованности педагогических работников, а также в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных образовательных учреждений         п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению главы муниципального образования Отрадненский район от 14 ноября 2008 года № 1309 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Отрадненский район» следующие изменения:
1) пункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в новой редакции:

«2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам по занимаемой должности работников муниципальных образовательных учреждений:

2.1.1. Профессиональная квалификационная группа

         должностей работников учебно-вспомогательного

       персонала первого уровня                                     3805 рублей;

2.1.2. Профессиональная квалификационная группа

         должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня                                      4312 рублей;
2.1.3. Профессиональная квалификационная группа

2

  должностей педагогических работников                         5670 рублей;

2.1.4. Профессиональная квалификационная группа

          должностей руководителей структурных подразделений    5835 рублей»
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года, за исключением подпункта 2.1.3 пункта 2.1. Положения подпункта 2.1.3 вступает в силу с момента подписания настоящего постановления, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.
Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                                            А.В.Волненко